外汇局“联机接口”服务常见问题解答

1、 企业通过“联机接口”可以获得的数据？

答：货物贸易项下的银行（T+2）和海关（T+2）数据。

2、 企业开通“联机接口”，外汇局是否收费？

答：外汇局不收取任何费用，企业负责自身接口开发工作。

3、 企业通过“联机接口”下载数据的时间范围?

答：企业近1年的数据。

4、 外汇局对企业如何应用数据是否有要求？

答：按货物贸易和国际收支管理规定，及时准确完成相关申报即可，企业内部如何二次利用，是否接入ERP系统等，由企业自主决策。

5、 “联机接口”所涉及的业务规则是否有变化？

答：联机接口所涉及规则与现行外汇管理法规相一致。

6、 外汇局未来还会有哪些数据通过“联机接口”发放给企业？

答：总局可能会逐步放开资本项目相关数据。

7、 集团企业是否可以向外汇局申请“联机接口”服务？

答：集体企业经内部授权，可以主办企业向其所在地分局申请单点接入，成员企业以自身名义通过联机接口办理自身业务。

